
 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

(2018-04-14) Nr. 3 

 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko: 2018 m. balandžio 14 d. 

Posėdžio pirmininkas - Lukas Stravinskas 

Posėdžio sekretorė - Greta Gudauskaitė 

 

Posėdžio pradžia: 14:00 

Dalyvavo: Lukas Stravinskas, Skaistė Damaškaitė, Gediminas Ruginis, Julijonas Šileika, 

Ignas Slabada, Mantvydas Šemeta, Rūta Ruginytė, Skirmantas Baikauskas, Dovilė 

Bieliauskaitė, Agnė Baltrūnaitė, Mykolas Knyza, Manvydas Jauga, Meda Lileikaitė, Justinas 

Stanevičius, Gabrielė Galinytė, Kazimieras Celiešius, Leonardas Marcinkevičius, Dominyka 

Kievinaitė, Teresė Škutaitė.  

 

Darbotvarkė: 

14.00 Posėdžio atidarymas  

14.05 - 14.15 LLJ Valdybos nario šalinimas bei kandidato į valdybos narius prisistatymas, 

klausimai ir tvirtinimas. 

14.15 - 14.45 LLJ Pirmininko ketvirčio veiklos ataskaitos pristatymas, klausimai ir 

tvirtinimas. 

14.45 - 15.15 LLJ Pirmininko pusmečio finansų ataskaitos pristatymas, klausimai ir 

tvirtinimas. 

15.15 - 15.30 Pertrauka 

15.30 - 16.30 LLJ pozicijos dėl balsavimo nuo 16 metų, kuri teikiama LiJOT Asamblėjai, 

peržiūrėjimas 

16.30 - 16.40 LLJ Tarybos ir Valdybos teambuilding'o aptarimas 

16.40 - ... Kiti klausimai 

 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

SVARSTYTA: Posėdžio sekretoriaus tvirtinimas. 

 

Lukas Stravinskas - Siūlau Gretą Gudauskaitę būti posėdžio sekretore. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

SVARSTYTA: Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

SVARSTYTA: LLJ Valdybos nario šalinimas bei kandidato į valdybos narius pristatymas. 

 

Atsistatydinimo raštas buvo nusiųstas valdybos narei, atgalinio ryšio nebuvo, todėl pagal LLJ 

įstatus Mykolas Knyza siūlo šalinti valdybos narę Juliją Jakštaitę iš pareigų. 

Vietoje jos į ryšių su visuomene valdybos nario pareigas siūlomas Gediminas Ruginis. 

Prisistatymas.  

 

Lukas Stravinskas - kokią įsivaizduoji organizaciją viešumoje? - Manau, kad svarbiausia 

pristatyti organizaciją, reorganizuoti laisve.lt puslapį, nes šiuo metu jis nėra našus, neatitinka 

organizacijos įvaizdžio. Svarbu reprezentuoti organizaciją kaip stiprią, inovatyvią, kad 

pritrauktume daugiau narių. Taip pat turiu idėją perkelti parduotuvę į Facebook, kad būtų 

geriau pasiekiama.  

 

Leonardas Marcinkevičius - klausimas tiek Mykolui, tiek Gediminui: kaip vertinate Julijos 

darbą ir Mykolai, kaip vertini Gedimino darbą? Kas buvo atlikta geriausiai ir ne taip gerai? - 

Gediminas: Julija pakankamai aktyviai neveikė, tikrai yra tobulintinų dalykų, ypač prieš 

renginius, jiems ruošiantis. Mykolas - Gediminas turi potencialo, todėl manėme, kad bus 

tinkamas valdybos nario pareigoms, pats rodė iniciatyvą. 

 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

Manvydas Jauga - ką manai apie kitas socialinių tinklų platformas, ar stengsitės jas išnaudoti? 

- Daugiausia naudosimės Facebook, nes jame yra visi, manau, kad Snapchat nepasiteisintų. 

Instagram paskyrą stengsiuos atgaivinti, kad būtų kokybiškas ir įtraukiantis turinys.  

 

Manvydas Jauga - kita karta pereina prie Twitter, siūlyčiau juo pasidomėti daugiau. 

 

Leonardas Marcinkevičius - kritika valdybos nariams, kad pakankamai neįtraukia 

sekretoriato, nes jo nariai kompensuotų tavo paties nebuvimą Vilniuje, taip pat būtų gerai, 

kad ir Mykolas turėtų Instagram prisijungimą. 

 

Justinas Stanevičius - ar būdamas valdybos nariu, planuoji parengti LLJ komunikacijos 

planą? - Manau tai geras dalykas, užtikrinantis, kad organizacija nuosekliai laikytųsi 

komunikacijos strategijos, tačiau dabar turiu paprastą veiklos planą dėl renginių.  

 

Meda Lileikaitė - ką darysi, kad LLJ skelbiamos žinutės nepasimestų socialinių tinklų sraute? 

Manau reikia stengtis skelbti idėjas, kuo tikime, neviešinti tik tai ką darome, ieškoti originalių 

būdų ir neužsiciklinti tik ties renginių veiklų viešinimu.  

 

Meda Lileikaitė - Kaip stengsiesi išnaudoti narių potencialą reprezentuojant organizaciją? - 

Stengisuosi skatinti narius užsižymėti renginiuose, kai juose dalyvauja,  skelbti apie juos savo 

socialiniuose tinkluose.  

 

Dominyka Kievinaitė - ar naudositės galimybę pirkti Facebook reklamą? - Jeigu būtų 

finansavimo, manau tikrai taip.   

 

BALSAVIMAS: Balsavimas dėl kandidato į LLJ Valdybą tvirtinimo. 

 

Kvorumas yra 

Prieš 0 

Susilaiko 1 

Už 11 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

 

NUTARTA: Patvirtinti Gediminą Ruginį į LLJ Valdybą.  

 

SVARSTYTA: LLJ Pirmininko ir valdybos ketvirčio veiklos ataskaitos pristatymas 

 

Mykolas Knyza pristato Pirmininko ir valdybos ketvirčio veiklos ataskaitą.  

 

Klausimai: 

 

Justinas Stanevičius - Sakyčiau, nebūtina įtraukti „Mes kaltinam“ protesto prie politinių 

reikalų. Taip pat, ar yra kažkas planuojama dėl Eikime prie reikalo ir kaip sekasi su 

marketingu, ar yra ieškoma rėmėjų? - Dėl „Mes kaltinam“ buvo įtraukta tik dėl to, kad 

susilaukė dėmesio socialiniuose tinkluose. Ties Eikime prie reikalo tarėmės su Domantau 

Katele, kad iki gegužės bus pradėta organizuoti, kol kas mažai atgalinio ryšio. Tikslas mūsų 

dabar, kad sulauktume daugiau dėmesio ir tai taptų tęstinis projektas. Ties marketingu, yra 

bėda, kol kas sekretoriatuose yra žmonių, kurie apsiima tuo, bet matome pasiryžimo stoką 

imtis Valdybos nario pareigų.  

 

Lukas Stravinskas - ar galėtum pakomentuoti situaciją, kas buvo blogai teikiant narių sąrašus 

LiJOT? - Pirmą kartą teikiau sąrašus pats, pasirodo, pas mus sąrašai ypač netvarkingi, 

kadangi skyriai nuo seniai taiko skirtingus narių sąrašų kaupimo metodus, skyriai taiko 

skirtingą apskaitą, todėl kai gavome atsakymą, neperžengėme 2400 narių ribos, nes sąrašai 

netvarkingi. Bandysime ieškoti sprendimų šiai problemai. 

 

Mantvydas Šemeta - manau dėl informacijų (tel. nr, el. pašto ir pan.) trūkumo neįskaitomi 

nariai.  

 

Meda Lileikaitė - kas toliau buvo po Žygimanto straipsnio paviešinimo ir kokios padarytos 

išvados? Su kokiomis kliūtimis susidūrėte ties politiniais reikalais, kad jų mažoka? - Ne tiek 

ir daug laiko nuo praėjusio tarybos susitikimo, todėl teik daug politinių reikalų ir nebuvo. Dėl 

Žygimanto - tai vieno nario nuomonė, kur nueinama į kraštutinumus. Į diskusiją buvo 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

pakviestas Gvidas atstovauti LLJ, girdėjau, kad diskusija praėjo gerai, daugiau jokio atgarsio 

nežinau. 

 

Rūta Ruginytė - ar planuojate rašyti straipsnius? - Straipsniai planuojami, nuo Pavasario 

akademijos gal daugiau susikoncentruosime ties tuo, komentuosime dėl Vyriausybės 

programos, o rašyti apsiimsiu aš ko gero.  

 

Rūta Ruginytė - Kodėl pavasario akademija organizuojama ne renginių valdybos narės ir ar 

užsirezervavote vietą festivaliui? - Ona paprašė šiek tiek apmažinti atsakomybių kiekį, dėl 

VJOSAS veiklų ir egzaminų, todėl Gediminas perėmė organizavimą. Dėl vietos festivaliui 

dar nesusitarta.  

 

BALSAVIMAS: Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ataskaitos patvirtinimo.  

 

Kvorumas yra 

 

Vienbalsiai už. 

 

SVARSTYTA: LLJ Pirmininko ir valdybos pusmečio finansų ataskaitos pristatymas 

 

Mykolas Knyza pristato LLJ Pirmininko ir Valdybos pusmečio finansų ataskaitą. 

 

Manvydas Šemeta - kodėl įvardijama kaip viešinimas, jei tik išdalinama medžiaga skyrių 

nariams? - Pagal projektų lenteles, pagal kurias daroma ataskaita, tai įvardijama kaip 

viešinimas, nes mes išleidžiame pinigus pirkimui. 

 

Kazimieras Celiešius - ką reiškia sakinys „Paslaugos, teikiamos pagal autorines, atlygintinų 

paslaugų sutartis“? - Pagal projektų lenteles, į tai įeina už asmens teikiamas paslaugas, 

dvišaliai susitarmai, buhalterės paslaugos, taip pat PLJ per LLJ steigėsi juridinį asmenį. 

 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

Lukas Stravinskas - naudojama šita lentelė, nes praėjusioje kadencijoje sutarta naudoti JRD 

lenteles, kad būtų tvarkinga. 

 

Kazimieras Celiešius - šita informacija gali klaidinti, ir reiktų kitokios ataskaitos, tam, kad 

būtų tikslesnės ataskaitos.   

 

Leonardas Marcinkevičius - šalia ataskaitos galėtų būtų skaidrės, kurios tiksliau paaiškintų, 

ką reiškia įvairios išlaidos.  

 

Justinas Stanevičius - rekomenduočiau tiesiog paimti ir išskaidyti, kam kokie pinigai 

skiriami, pati forma pakankamai normali, tik daugiau detalumo reiki. 

 

Lukas Stravinskas - kodėl prie narių mokesčio yra nuliai? - LiJOT dar nemokėjom narystės 

mokesčio, dabar tvarkomės iki kitos savaites.  

 

Mantvydas Šemeta - Kokios yra papildomos pajamos, parama? - Gautos paramos iš fizinių 

asmenų, į tai įeina parama ir iš narių mokesčių renginiuose. 

 

Teresė Škutaitė - kada grįžta PVM už praėjusius metus? - Nežinau tokios informacijos. 

 

Julijonas Šileika - Kokia situacija dėl Žemaitijos regioninės konferencijos skolos? - Dabar 

pasirašyti garantiniai raštai, susimokėsim kai gausime pinigus. 

 

Lukas Stravinskas - buvo sumokėti pinigai už Panevėžio skyriaus steigimą, atrodo šiek tiek 

nesąžiningai, gal reiktų pagalvoti, ar skyrius grąžintų? - PLJ gavo paramą, kuri buvo laikyta 

LLJ sąskaitoje, tai iš tų pinigų ir sumokėta už skyriaus steigimą.  

 

SVARSTYTA: Kontrolės komisijos išvados dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos finansinės 

ataskaitos.  

 

Kontrolės komisijos pirmininkas Kazimieras Celiešius pristato išvadą ir pastabas. 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

 

Mykolas atsiuntė ataskaitą laiku, smagu, kad šioje kadencijoje galima susikalbėti su 

Pirmininku ir Valdyba. Tačiau vis dar nėra įregistruota 2016 metų finansinė ataskaita, nors ji 

parengta ir tereikia supildyti lentelę. Buvome sutarę, kad 2017 metų atskaitomybė būtų 

parengta iki vasario galo, tačiau jos vis dar nesulaukėme. Taip pat iš šitos ataskaitos negalima 

susidaryti pilno vaizdo apie ūkinę organizacijos veiklą. Siūloma pasirengti apskaitos politikos 

planą. 

 

 

Mantvydas Šemeta - ar galėtumėte susėsti su Kazimieru ir parengti tokią ataskaitą, kokią 

tinkamiausią įsivaizduoja? 

 

Mykolas Knyza - bus daromos išvados dėl ataskaitų, su Kazimieru bendradarbiausime dėl 

kitų finansinių ataskaitų parengimo.  

 

BALSAVIMAS: Dėl LLJ Pirmininko ir valdybos pusmečio finansų ataskaitos tvirtinimo. 

 

Lukas Stravinskas - ar pasižadi ir įsipareigoji, kad II ketv. ataskaita būtų parengta su 

Kontrolės Komisija? 

Mykolas Knyza - tikrai taip. 

 

Kvorumas yra. 

Prieš 1 

Už 10 

Susilaiko 1 

 

NUTARTA: Patvirtinti LLJ Pirmininko ir valdybos pusmečio finansų ataskaitą. 

 

PERTRAUKA 

 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

SVARSTYTA: LLJ pozicijos dėl balsavimo nuo 16 metų, kuri teikiama LiJOT Asamblėjai, 

svarstymas 

 

Mykolas Knyza pristato LLJ poziciją dėl balsavimo nuo 16 metų.  

 

Justinas Stanevičius - kuo ši rezoliucija skiriasi nuo tos, kurios nepatvirtinome? - Skiriasi tuo, 

kad JKL pasakė, jog nepritars visuotiniam balsavimui, jie sutinka susitarti tik dėl galimybės 

balsuoti savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose. 

 

Leonardas Marcinkevičius - kodėl kilo susipriešinimas Vadovų klube? - Buvo tik 

pasipiktinimas, jokie aiškūs argumentai neišsakyti.  

Teresė Škutaitė - LMS atrodo netikslinga vesti pilietiškumo pamokas 7-10 klasėms, teigia, 

kad siekiama politizavimo. Norisi pasiteirauti su jumis, kaip reaguoti į LMS reakciją?  

 

Justinas Stanevičius - pilietiškumo pamokos negali būti atskirtos nuo politikos, reikia atskirti 

kas turi būti pilietiškumo pamokose. 

 

Lukas Stravinskas - pilietiškumo pamokos yra LMS arkliukas, galbūt prieš asamblėja reiktų 

susitikti su politinių reikalų koordinatoriumi, kad įgautume jų palankumą? 

 

SVARSTYTA:  LLJ Tarybos ir Valdybos teambuilding'o aptarimas 

 

Lukas Stravinskas - kokio formato norėtumėte?  

 

Mykolas Knyza - daugiausia laiko bus skiriama dėl balsavimo sueigose diskusijoms.  

 

Lukas Stravinskas - gal galėtume pagalvoti apie sąrašų vedimą ir apskaitą 

 

Rūta Ruginytė - galbūt galima iš LiJOT kažką pasikviesti, kad gautume žinių apie apskaitos 

vedimą. 

 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

NUTARTA: Per LLJ Tarybos ir Valdybos teambuilding apsitarti dėl dėl balsavimo sueigose 

sistemos, anketų ir sąrašų suvedimo, finansinių ataskaitų apskaitos. Nutarta daryti uždarą 

posėdį. Prie teambuilding organizavimo prisideda Lukas Stravinskas, Greta, Skaistė ir 

Leonardas. 

 

SVARSTYTA: Internetinės LLJ parduotuvės funkcionavimas. 

 

Dovilė Bieliauskaitė išsako priekaištus ir nusiskundimus dėl internetinės parduotuvės.  

 

Mykolas Knyza - atsakysiu kiek galiu. Dėl tokios valdybos nario komunikacijos man gėda, 

nors nestebina, užsakymai mano žiniomis gauti, dėl darbotvarkės buvo problemų, tačiau 

minimalistiniai dalykai yra nuperkami iš anksto ir sandėliuojami.  

 

Rūta Ruginytė - nelabai tinkama, kad Gvidas būtų atsakingas už parduotuvės koordinavimą, 

nes žmogui yra sudėtinga suprasti, kas vyksta.  

 

Dovilė Bieliauskaitė - mes narės, mes suprantame, kas ir kaip vyksta, bet svarbiau, kas būtų, 

jeigu kitas žmogus užsisakinėtų. 

 

Rūta Ruginytė - pasiūlymas, kad Gediminas prisiimtų koordinuoti internetinės parduotuvės 

veiklos koordinavimą. 

 

Mykolas Knyza - prisiimu atsakomybę už valdybos nario elgesį, tačiaubūtų gerai, kad tiesiog 

anksčiau su manimi būtų susisiekta. 

 

Justinas Stanevičius - siūlymas tiesiog vesti apskaitą, kiek kokių dalykų turite sandėlyje. 

 

Gediminas Ruginis - taip pat yra pasiūlymas parduotuvę perkelti į Facebook, manau, kad 

laisve.lt daugiau liktų kaip reprezentacinis puslapis. 

 

 



 

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 
 
 

 
Konstitucijos pr. 23                           Į.k. 191938477                                      AB SEB BANKAS 
LT- 08105, Vilnius El. paštas: info@laisve.lt                  LT26 7044 0600 0130 4474 
Lietuva www.laisve.lt                                            

Lukas Stravinskas skelbia posėdį baigtą. 

 

Posėdžio pirmininkas:                                                                                     Lukas Stravinskas 

 

Posėdžio sekretorė:                                                                                         Greta Gudauskaitė 

 


